În numărul 26 al „Foi Poporului“ am cetit, că în satul acesta s'a înființat o societate de temperanță la stăruința preotului Ganea.

Dr. Lueger, primarul Vienei va întreprinde în cursul luni viitoare o călătorie prin Galiția, Basarabia și România, cu care ocaziune va visita și Iași.

Petrecere populară se va ținea Duminecă în 6/19 Ianuarie 1902 la „Hotel Central“ în favorul bisericii gr.-or. din Brad. Inceputul la 7½ ore seara.

**Ministrul de interne austriac** din cauza boalei, a interzis importul porcilor din cercurile Vinului de jos și Ighiului (com. Albei inferioare), din orașul Alba-Iulia, din cercul Sebeșului-săsesc, din orașul Sebeșul-săsesc, din cercul Năsăudului (com.